
Zhruba 15 tisíc členů České obce sokolské z celé republiky včera prošlo centrem Prahy
při zahajovacím průvodu 17. všesokolského sletu. Jeho účastníci vyrazili z Václavského
náměstí přes Smetanovo nábřeží a Pařížskou ulici na Staroměstské náměstí.
Slet vyvrcholí hromadnými vystoupeními cvičenců 4. a 5. července v Edenu.

ŽALUZIE
ROLETY

DODACÍ LHŮTA 2-3 dny
SÍTĚ PROTI HMYZU

MARKÝZY AVEŠKERÉ OPRAVY

ŽALUZIE SUCHÝ

Nabízíme 50% slevu
z cenymontáže

tel.: 728 863 201
ZÁRUKA 5 LET

www.zaluzie-suchy.cz

ČT
K

V kinech od 4. července

inzerce

I v dobových
kostýmech

pondělí 1. července 2024 / č. 124 PRAHA denikmetro



02 pondělí 1. července 2024

Víkend byl
opět pestrý
O víkendu se v Česku konalo
několik zajímavých akcí. Ve
Strážnici na Hodonínsku se
například uskutečnil meziná-
rodní folklorní festival. Letos
ho netradičně ozvláštnili
také skláři ze severních
Čech. Stovky lidí také zavíta-
ly na Veteranfest. K vidění
bylo téměř tisíc historických
vozidel a motocyklů. Vystavo-
vatelé přijeli nejen z celé Čes-
ké republiky, ale také napří-
klad z Rakouska, Slovenska
či z Německa. Nejmladší vy-
stavované vozidlo nebo jiný
dopravní prostředek mohly
být vyrobeny jen do roku
1989. Na armádním cvičišti
Zadní Bahna u Strašic na
Rokycansku se konal také
34. ročník akce Den pozemní-
ho vojska Bahna. Zúčastnil se
ho také český prezident Petr
Pavel. Jeho návštěva byla po-
dle armády neoficiální a ne-
byla veřejnosti ani médiím
předem oznámena. Mimo
jiné začaly také prázdninové
jízdy historických tramvají,
které v Liberci nabízejí kaž-
dou prázdninovou sobotu
jízdy historickou soupravou
– zapůjčeným pražským
motorovým vozem vyrobe-
ným firmou Ringhoffer
v roce 1915 a vlečným
vozem z roku 1930. ČTK

Pro čtvrtinu párů
jsou peníze citlivé
téma.

Mluvení o penězích či řešení
jejich nedostatku nemusí být
každému páru dvakrát pří-
jemné. Podle výzkumu portá-
lu Terapie.cz, který se zamě-
řil na vliv financí v partner-
ském soužití a celkovou spo-
kojenost ve vztazích, je otáz-
ka peněz v každém čtvrtém
vztahu senzitivní. Pro šest
z deseti párů už někdy byla
příčinou hádek, většina těch-
to rozepří se však odehrává
spíše sporadicky.

Každý pátý vztah se rozpadl
Pocit, že se ve vztahumusí se-
trvat kvůli penězům, podle
výzkumu zažilo 17 procent
lidí. Nejvýrazněji se to proje-
vilo u generace X, narozené
mezi lety 1965 a 1980, kde se
do této delikátní situace do-

stala skoro čtvrtina jejích zá-
stupců. V minulosti nakonec
přispělo téma peněz k rozpa-
du pětiny vztahů, u generace
X dokonce v téměř 30 procen-
tech případů.
„Generace X je druhou, ale

kolikrát i první generací, kte-
rá zažila zrovnoprávnění
partnerů. Rodiny byly vysta-
vené zcela nové situaci. S tím-
to souvisí i častý pocit závis-
losti na druhém, který částeč-
ně vycházel z ještě na tu
dobu velmi nerovného posta-
vení ženy na trhu práce a zá-
roveň zastaralých vzorců cho-
vání v rodině,“ popisuje Olga
Šerá, psychoterapeutka z por-
tálu Terapie.cz.

Generace Z je otevřenější
Podle psychologa a psychote-
rapeuta ze stejného portálu
Pavla Pařízka se ale generace
X a Z, narozená po roce 1997,
od sebe v přístupu k finan-
cím výrazně liší. „Výzkumy
ukazují, že generace X a Z se

vmluvení o financích liší pře-
devším v otevřenosti a přístu-
pu k informacím. Generace Z
je obecně ve finančních zále-
žitostech otevřenější, sdílněj-
ší a preferuje transparent-
nost. Často diskutují o finan-
cích veřejně a na sociálních
médiích. Naproti tomu gene-
race X je konzervativnější,
méně ochotná sdílet finanční
informace veřejně a upřed-
nostňuje tradiční finanční in-
stituce a osobní konzultace,“
vysvětluje Pařízek.

Důležité je bourat stigma
Podle výzkumu se každý dru-
hý pár o penězích baví až ně-
kolikrát měsíčně. Lidé spolu
tedy otázku financí probírají
vcelku intenzivně, desetina
by ji dokonce chtěla řešit čas-
těji než dosud. Čtvrtina párů
ale přitom vnímá toto téma
jako citlivé. Podle Pařízka se
někteří partneři bojí o finan-
cích mluvit otevřeně právě z
toho důvodu, že jde o citlivé

téma dotýkající se základ-
ních potřeb a hodnot každé-
ho člověka. „Finance mohou
odrážet hlubší osobnostní
rozdíly a životní priority, což
může vést ke konfliktům. Vý-
znamně ovlivňují pocit bez-
pečí a stability ve vztahu, což
z nich dělá emocionálně nabi-
tou oblast diskuse. Rozdílné
přístupy k nakládání s penězi
a osobní nejistoty ohledně
vlastní finanční situace mo-
hou vyvolávat obavy z odhale-
ní nesouladu mezi partnery,“
vysvětluje Pařízek a dodává,
že cesta ke zbourání finanční-
ho stigmatu vyžaduje kom-
plexní přístup. „Důležitou
roli hraje sdílení osobních
příběhů lidí, kteří úspěšně
překonali finanční obtíže,
což inspiruje ostatní a mění
negativní stereotypy. Zapoje-
ní osob, které zažily finanční
stigmatizaci, do tvorby osvě-
tových kampaní zvyšuje je-
jich účinnost a relevanci,“
míní Pařízek. TEREZA ŠIMURDOVÁ

4x
ČT

K

Generace X je v otázce
financí konzervativnější



Pro šťastné
letní dny

Konec smutku, strachům a starostem
Už žádné trápení, starosti ani vnitřní neklid! Nastal čas přemoci psychickou nepohodu i občasné
poruchy nálady, naladit se do pozitivna a opět se naplno radovat ze života! Poznejte recept, jak
povznést svou náladu do plusu s jedinečným přípravkem z lékárny.

Vyzkoušejte tradicí ověřený, originální přípravek Therapill® L-Tryptofan.
Tento unikátní doplněk stravy obsahuje čistý a kvalitní L-tryptofan, jenž
je přirozeným zdrojem hormonu štěstí (serotoninu), a vitamin B6, který
přispívá ke snížení míry únavy a vyčerpání. Therapill L-Tryptofan vám proto
pomůže navrátit duševní klid a ztracenou pohodu. Při jeho užívání se záro-
veň nebudete muset obávat nežádoucích účinků, jako je omezení bdělosti
či návykovost.
Therapill L-Tryptofan,
váš recept na dobrou náladu!

Trpíte atopickým ekzémem? Pak je neustálé promazávání su-
ché a svědivé pokožky zřejmě vaším denním chlebem. Hydra-
tace ekzematické pokožce uleví, neřeší však příčinu problému.
Tou je nedostatečná funkce kožní bariéry.
Místo nekonečného mazání a mírnění atopických projevů redukujte sku-
tečnou příčinu problému – podporu funkce kožní bariéry. K tomu pomo-
hou přírodní látky! Atopos ošetřující krém díky složení s konopným
olejem, rašelinou a panthenolem dlouhodobě hydratuje a zvláčňuje su-
chou a svědivou pokožku atopiků i lupénkářů.
Řešte ekzém v zárodku, předejdete obtížím.

Vyzkoušejte i další konopné přípravky Cannaderm dostupné
v lékárnách a zdravých výživách.

Vincenz Priessnitz zná recept
na bolesti kloubů

Namáhavá práce, nesprávné držení těla,
ale i nevhodně zvolený pohyb se na vašem

každodenním fungování negativně podepisují.
Dopřejte si zaručenou úlevu a regeneraci a vaše

tělo již nebude déle strádat.
Užívejte si život bez starostí
o své namožené klouby díky

přípravku Priessnitz® Kloubní
mazání De Luxe. Ihned při

první aplikaci pocítíte okamžitou
úlevu, a to díky významné-

mu obsahu boswellie, kafru,
rozmarýnu a Transmitteru. Právě

ten znásobuje sílu těchto látek
a prodlužuje jejich účinnost.
Příjemný chladivý efekt pak

zajišťuje přítomnost mentolu.
K dostání v lékárnách.

Zvedá se vám tlak?
Sáhněte po konopí!
Nečekejte na neblahé následky vyššího krevního tlaku a doživotní
užívání tablet s vedlejšími účinky. Sáhněte po konopném řešení!
Revoluční doplněk stravy Hypetezin využívá spojenou sílu konopí, hlohu
a vinnou révu pro efektivní modulaci krevního tlaku a zachování dobrého
stavu srdce, cév a celého kardiovaskulárního systému. Unikátní složení je
navíc doplněno o šafrán, jenž omezuje nervové napětí a podrážděnost, které
mohou vyšší tlak způsobovat. Funguje efektivně a bez vedlejších účinků.

letní dny
Vincenz Priessnitz zná recept 

Namáhavá práce, nesprávné držení těla,
ale i nevhodně zvolený pohyb se na vašem 

každodenním fungování negativně podepisují. 
Dopřejte si zaručenou úlevu a regeneraci a vaše 

Konec smutku, strachům a starostem
Už žádné trápení, starosti ani vnitřní neklid! Nastal čas přemoci psychickou nepohodu i občasné 
poruchy nálady, naladit se do pozitivna a opět se naplno radovat ze života! Poznejte recept, jak 
povznést svou náladu do plusu s jedinečným přípravkem z lékárny.

je přirozeným zdrojem hormonu štěstí (serotoninu), a vitamin B6, který 

váš recept na dobrou náladu!

Přípravky CannamediQ využívající aktivní konopí
najdete ve své lékárně.

Ekzém?
Řešte
příčinu,
nejen
následky!

INZERCE



04 pondělí 1. července 2024

Program:

• Aleksiychuk „Jdi tam,
kam tě vítr zavane...“

• Saint-Saëns Klavírní
koncert č. 2 g-moll

• Dvořák Symfonie č. 9
e-moll „Z Nového světa“

Světová premiéra sklad-
by, „Jdi tam, kam tě vítr za-

vane...“, několikanásobné
laureátky mezinárodních
soutěží a národních tvůr-
čích cen, Iryny Aleksiychuk.
Skladba je inspirována básní
Oleny Stepanenko a vznik-
la na objednávku slavné
Marin Alsop a Classical
Movements pro Taki-Alsop
Conducting Fellowship. Dílo

je věnováno ukrajinským
ženám, které navzdory všem
hrůzám války proti Ukrajině
neztrácejí odvahu, naději
a víru ve vítězství.

Dále zazní Saint-Saëns - Kla-
vírní koncert č. 2, v podání
několikanásobné laureátky
mezinárodních klavírních
soutěží, Anny Dmytrenko.
Ukrajinsko-americká klavíris-
tka zasvětila svůj život hudbě
již od mládí. Je popisována
jako „dokonalá kombinace
technického mistrovství a ele-
gantní jemnosti“, vystupovala
po celých Spojených státech
a Evropě na renomovaných
pódiích, jako je například Car-
negie Hall. Laura Jackson, kte-
rá je známá na mezinárodní
úrovni díky svým inovativním
rezidenčním skladatelským
projektům, diriguje první
polovinu koncertu. Koncert
uzavře Dvořákova Symfonie
č. 9 v podání Pražského Fes-
tivalového Symfonického Or-
chestru pod taktovkou Johna
Nardolillo.

Světová premiéra ve Smetanově síni!
„Půl roku tvrdé práce, do kterého jsem
vložila celou svou duši.“
- Iryna ALEKSIYCHUK

VSTUPENKY ZDE!

Ve Varech bylo opět rušno
Americký herec, režisér, scenárista a také hudebník
Viggo Mortensen v sobotu v Karlových Varech osobně
uvedl svůj film Až na konec světa. Mortensen je hlavní
hvězdou letošního 58. ročníku Mezinárodního filmového
festivalu. V pátek převzal Křišťálový glóbus za přínos svě-
tové kinematografii (nahoře). Včera v Galerii umění Karlo-
vy Vary začala vernisáží výstava Theodor Pištěk (upro-
střed), která je jedním z doprovodných programů. Předsta-
ví dílo výtvarníka, ale i oceňovaného filmového kostýmní-
ho návrháře. A herečka Jiřina Bohdalová (dole) uvedla digi-
tálně restaurovaný snímek režisérky Ester Krumbachové
Vražda ing. Čerta z roku 1970. Film ze sbírky Národního
filmového archivu vstoupil znovu do české distribuce
14. února, už na přelomu ledna a února jej představili
na Mezinárodním filmovém festivalu v Rotterdamu. ČTK

25
Noc na neděli byla podle
meteorologů jedna z nejtep-
lejších v historii měření na
českém území. Noční mini-
ma se většinou pohybovala
mezi 23 až 18 stupni Celsia,
ale například v Hejnicích
a ve Frýdlantu v Libereckém
kraji teploty neklesly pod
25 stupňů, uvedl Český hyd-
rometeorologický ústav. Mi-
nimální teplota na nejstarší
stanici v zemi v pražském
Klementinu zůstala deseti-
nu pod 25 stupni Celsia. Tro-
pickou noc, kdy teploměr
ukázal 20 stupňů a víc, za-
znamenalo 150 z 260 stanic
v zemi. Drtivá většina sta-
nic, které měří aspoň 30 let,
také překonala nebo vyrov-
nala noční rekordní hodno-
ty pro poslední červnový
den. Mimořádně teplo bylo
v noci i na hřebenech hor –
na Labské boudě nebo na
Klínovci dosáhla minimální
teplota 17 stupňů. ČTK

AP

„Neposlušná“ omít-
ka uzavřela stanici
metra na céčku. Se
začátkem prázdnin
čekejte v Praze také
další uzavírky.

Ve stanici metra Hlavní ná-
draží na lince C v centru Pra-
hy spadla v sobotu ráno
na část nástupiště betonová
omítka. Nikdo se nezranil,
cestující ale nemohli ve smě-
ru na konečnouHáje ve stani-
ci vystupovat ani nastupovat,
soupravy metra tudy jen pro-
jížděly. Ve směru na Letňany
fungoval běžný provoz.
Oprava netrvala ani 24 ho-

din, stanice Hlavní nádraží
byla už od nedělního ranního
zahájení provozu otevřená
bez omezení. „Dopravní pod-

nik poškozený strop opravil,
místo posoudil statik,“ uved-
la mluvčí společnosti Aneta
Řehková.
Kvůli výměně pražců po-

kračuje plánovaná pětidenní
výluka metra mezi stanicemi
Pražského povstání a Háje na
trase C. Cestující mohou vyu-
žít náhradní autobusovou lin-
ku XC, která kopíruje linku
metra, a autobus číslo 800,
jenž přímo spojuje Jižní Měs-
to s Pražským povstáním
a Vyšehradem. Znovu se
v tomto úseku metro rozjede
ve čtvrtek ráno.
Obyvatelé a návštěvníci

Prahy musejí počítat i s něko-
lika rozsáhlými opravami
tramvajových tratí, které
změnily trasy většiny linek
ve městě. Tramvaje nejezdí
uprostřed Václavského ná-
městí, v ulici Dukelských hr-
dinů u Výstaviště nebo v oko-
lí Anděla. ČTK

ČT
K

ČT
K

TROPICKÁ NOC

inzerce

Komplikace
na Hlaváku



05 www.metro.cz

Studio Dva připravilo
nové představení.
V hlavních rolích
Remundová nebo
Stryková.

Od pondělí 8. července nabíd-
ne divadlo Studio Dva divá-
kům ideální způsob ochlazení
během horkých letních veče-
rů. Ve světové premiéře uvede
na Letní scéně Výstaviště Hole-
šovice novou rozvernou kome-
dii Davida Drábka s názvemPi-
tevna.

Hru budoumoci diváci v Ho-
lešovicích navštívit do 16. čer-
vence, a to pouze šestkrát.
Poté se na jeden večer přesu-
ne na Tvrz Divice nedaleko
Loun, aby se od 26. srpna natr-
valo usadila v divadle Studio
Dva na Václavském náměstí.

Znalci a milovníci divadla
jsou už povětšinou zvyklí, že
si dramatik a režisér David
Drábek vybírá pro své hry ne
zcela tradiční prostředí. Proto
nebude pro mnohé velkým
překvapením, že svou novin-
ku nazvanou Pitevna zasadil
právě do tohoto poněkud ne-
utěšeného a chladného místa.
Jednoho dne se totiž v podiv-
né vykachlíkované místnosti
na jakýchsi tvrdých postelích
probudí šest osob: slavná he-
rečka, ajťák na bruslích, huba-
tá smolařka a postarší manžel-
ský pár s pejskem. Proč se tu
octli a kde to vlastně jsou, ne-
tuší ani jeden z nich. A že do
šesti jedna postava chybí?
Správně. Prazvláštní dívka
z boxu číslo šest je pro všech-
ny velkým tajemstvím. Víc
tvůrci neprozradili. Vmomen-
tu překvapení totiž podle nich
tkví kouzlo představení.

Kdekdo by se mohl zalek-
nout názvu hry, který nazna-
čuje, že bymohlo jít spíše o de-
tektivní příběh. „Ano, to pro-
středí vypadá vskutku poně-
kud morbidně. Ale žádný
strach – Pitevna je hrou
o křehkosti a smíření. A jde
o pravověrnou komedii! Já
jsem životní optimista a milu-
ju, když diváci mých her od-
cházejí z hlediště nabití, po-
vzbuzení a usměvaví,“ reagu-
je Drábek.

Ve scéně Jakuba Kopecké-
ho, který za svou práci posbí-
ral řadu významných divadel-
ních cen, a v kostýmech před-
ní české kostýmní výtvarnice
Sylvy Zimuly Hanákové se di-
váci mohou těšit na Bohumila
Klepla, Danielu Kolářovou
nebo Janu Krausovou, Janu
Strykovou, Sabinu Remundo-
vou, Romana Štabrňáka a Ka-
teřinu Marii Fialovou. MET

Sebastian zažívá Comeback
Hudebník Sebastian Navrátil bojoval v reality show Survi-
vor. Po návratu do Česka začala celá kapela ve složení Se-
bastian Navrátil, Dominik Smutný a Ondřej Turták (ODD)
pracovat na nové hudbě. Výsledkem je singl Comeback,
jímž kapela vysílá do světa signál, že má víc síly než dřív,
a ohlašuje svůj dosud největší koncert. „Bylo potřeba do-
spět a počkat na tu správnou chvíli,“ říkají členové kapely
Sebastian a zvou 8. listopadu 2025 do Fora Karlín. Vstu-
penky jsou již v prodeji. MET

Diváci se mohou těšit na Bohumila Klepla, Danielu Kolářovou
nebo Janu Krausovou, Janu Strykovou, Sabinu Remundovou,
Romana Štabrňáka a Kateřinu Marii Fialovou. JERRY HÁŠA/STUDIO DVA

Česká rocková kapela Jama-
ron v čele s Marií Dostálovou
vydává nový singl Gambler.
„Je sice o gamblingu, ale dá
se přirovnat i k životu samot-
nému. Všechno v životě je to-
tiž jeden velký kolotoč udá-
lostí,“ říká zpěvačka.
Pražští hudebníci zároveň

lákají na podzimní šňůru Fo-
rever Tour zakončenou do-
sud největším koncertem
v klubu Roxy, který se usku-
teční 11. prosince.
„Singl vypráví o tom, jak

snadné je se zamotat v závis-
losti, jakou je gambling. Popi-
suje příběh právě takového
gamblera, který nedokáže vy-
stoupit z rozjetého kolotoče
svých špatných rozhodnutí,

a tak se pro něj každá další
hra stává předem prohra-
nou,“ přibližuje význam no-
vého singlu jeho autor Jakub
Dostál. „Pokud totiž nevíte,
kdy odejít od stolu, tak nako-
nec vždy prohrajete,“ dodává
s tím, že píseň má i osobní
přesah. Každý totiž máme ko-
lem sebe někoho, kdo se potý-
ká se závislostí. „Takovým je
třeba pomoci, a ne si na ně
ukazovat prstem,“ doplňuje
bubeník Václav Hejda.
O videoklip podtrhující

temnou atmosféru singlu se
postaral Tomáš Tejkl, který
má na svědomí také snímky
k písním Nepatrný ztráty,
Outsider nebo smrt nás ne-
rozdělí. MET

AR
CH

IV
KA

PE
LY

Turistická Chata BRIAN
Horní Bečva 756 57
Tel.: 604 204 110

www.chatavsetinsko.cz
brian@chatavsetinsko.cz

HoRy, lesy, přeHRAdA
dovolená

Beskydy
supeR CeNA
800,-kč ubytování

s polopenzí na osobu a den,
týdenní i zkrácené pobyty!

AkCe:
7dní s polopenzí 5250,- kč

Horská turistika, cyklistika,
klidné prostředí, inline brusle,

mnoho zajímavých míst
a památek. Koupání, rybolov,

houby, borůvky aj.
Výborná domácí kuchyně.

Rožnovský skanzen nedaleko.
Radhošť a Pustevny blízko.

KDY

KDE

pondělí 8. 7. a úterý 9. 7. 2024 od 10 do 17 h.
Národní dům naVinohradech,
(bývalý dům železničářů - 1. mezipatro), Náměstí Míru 820/9,
P-2Vinohrady, metro stanice A

VÝKUP ZLATA, STŘÍBRA,STAROŽITNOSTÍ
a obrazů 17. až 20. stol.

firma H&Š tel.: 776 150 222, 603 505 686

zubní zlato i (nečištěné)
šperky mince a zlomkové

ZLATO:
příbory, tabatěrky
a technické stříbro

sTříbrO:

vé

Š

až 1500 Kčza gr

HOdinky:
náramkové, kapesní
až do roku 19900

Šperky:
granátové
a briliantové šperky

inzerce

Kapela Jamaron
vydává Gamblera

Na Vyšehradě se mohou
diváci zchladit v Pitevně



06 pondělí 1. července 2024

Město tance
Praha hostí mezinárodní
taneční soutěž Dance
World Cup. Zúčastní se jí
9000 tanečníků z celého
světa. Akce se koná až
do čtvrtka v Kongresovém
centru Praha. Soutěží se
v různých věkových a ta-
nečních kategoriích, jako
jsou balet, moderní tanec,
jazz nebo hip hop. Už v pá-
tek se konalo oficiální za-
hájení soutěže. Průvod tisí-
ců tanečníků se vydal ze
Staroměstského na Václav-
ské náměstí. Zájemci bu-
dou moct všechna vystou-
pení sledovat i na streamu
na dwcstream.com. ČTK

Díky akumulátoru
funguje novinka,
i když je
pod mrakem.

V Česku je to unikát. Městská
firma Technologie hlavního
města Prahy (THMP) vybudo-
vala ve svém servisním areá-
lu v Praze 8 přístřešek pro
parkování aut, jehož střechu
tvoří solární panely a je napo-
jen na ultrarychlou dobíjecí
stanici pro elektromobily vy-
bavenou akumulátorem.
Střecha přístřešku pro kry-

té parkování je tvořena asi
200 metry čtverečními solár-
ních panelů, které fungují
oboustranně a využívají i od
země odražené světlo. Ročně
podle předpokladu vyrobí při-
bližně 20 megawatthodin
elektrické energie. Náklady
na vznik přístřešku byly asi
šest milionů korun.

Unikátní je hlavně dobíjecí
stanice, kterou vyrobila ra-
kouská firma Kreisel Electric
a podle zástupců THMP jako
první v Česku disponuje aku-
mulátorem, takže funguje,
i když je pod mrakem a foto-
voltaika nevyrábí. Umožňuje
navíc vysokorychlostní nabí-
ječku nainstalovat i v místě,

kde chybí dostatečný příkon
distribuční soustavy. Baterie
je schopna uchovat elektřinu
pro nabití až čtyř elektromo-
bilů.
Nabíječku bude zatím fir-

ma využívat pro své potřeby,
kromě nabíjení elektromobi-
lů bude přebytky elektřiny vy-
užívat i servisní budova napří-

klad k dobíjení elektrických
vysokozdvižných vozíků. Ná-
vratnost investice se odvíjí od
uspořené elektrické energie
a bude podle ředitele THMP
Tomáše Jílka deset až 15 let.
„Při intenzivním komerčním
provozu a tomto rozměru na-
příklad na parkovišti nějaké-
ho úřadu by se návratnost
zkrátila někam k šesti le-
tům,“ míní Jílek. Právě napří-
klad úřadůmměstských částí
začala firma řešení nabízet.
Přístřešek, který vznikl

v areálu THMP na Palmovce,
kryje 12 až 18 parkovacích
míst. Velikost stříšky může
být ale v podstatě libovolná
podle požadavků dané insti-
tuce.
Pátečního odhalení zaříze-

ní se zúčastnil i ministr
pro vědu, výzkum a inovace
Marek Ženíšek, jenž ho oce-
nil jako inovativní řešení
a příklad dobré praxe, kterou
se mohou inspirovat i jiná
města. ČTK

Slavnostní otevření přístřešku v areálu THMP TOMÁŠ RATNER

2x
ČT

K
Z opravy
radnice sešlo
Praha 10 definitivně
upustila od léta připra-
vovaného záměru zre-
konstruovat radnici ve
Vršovické ulici. Městská
část objekt prodá, a buď
zůstane v nájmu, nebo
koupí nové sídlo. Rada
městské části při rozhod-
nutí vycházela ze studie
firmy PwC, podle které
by rekonstrukce byla
tou nejnákladnější va-
riantou. Původní odhad
nákladů na rekonstruk-
ci byl asi 1,1 miliardy ko-
run, ale kvůli odkladům
zahájení se podle vyjád-
ření zástupců radnice
růstem cen ve stavebnic-
tví a dalších nákladů zvý-
šil na 1,86 miliardy.

Méně lidí
V Praze v prvním čtvrt-
letí ubylo 4900 lidí, na
konci března tak mělo
hlavní město 1,38 milio-
nu obyvatel. Více lidí ze-
mřelo, než se narodilo,
a současně se více lidí
z metropole odstěhova-
lo. Vyplynulo to ze zve-
řejněných předběžných
údajů Českého statistic-
kého úřadu. ČTK

KRÁTCE

Unikátní přístřešek auta
zakryje i rychle nabije



inzerce



08 pondělí 1. července 2024

Reality show Perfect
Match padne divá-
kům i napodruhé
jako ulitá.

Strategická seznamovací hra
odNetflixu s názvem Jako uli-
tí (v originále Perfect Match)
je zpátky s druhou řadou. Ak-
téři z jiných vztahových reali-
ty show z produkce této strea-
movací platformy v ní opět,
pokud tomu chcete věřit, hle-
dají osudovou lásku. Soutěží
se přitom na televizní pomě-
ry o relativněmalou a k tomu
nepeněžitou výhru – titul do-
konalého páru a dovolenou
v tropech.
Má jít o jakousi předsvateb-

ní cestu, chcete-li. Poučený di-
vák ale dobře ví, že je pro
účastníky tím největším pro-
fitem i lákadlem zároveň
fakt, že si opět budou moci
prostřednictvím televizních
obrazovek prožít svých pět
minut slávy. A to jim násled-
ně udělá hezká čísla na sociál-
ních sítích.

Královna vztahových show
Píšu to už potrilionté, ale je
to nesporný fakt. Streamova-
cí platformaNetflix je králov-
nou vztahových reality show.
Perfect Match je pak spolu
s pořady Láska je slepá, nemé-
ně úspěšným Too Hot to
Handle, Kruhem či Ultimá-
tem ehm ultimátními vlajko-
vými loděmi tohoto streamo-
vacího giganta. Premisa prv-
ně jmenovaného pořadu je
přitom stejně tak prostá jako
funkční. Do havajských košil
či triček s límečkem pravidel-
ně odívaný strejcovský po-
cestný – moderátor Nick La-
chey, který má odpradávna
kouzelnou schopnost vynořo-
vat se mezi soutěžícími tak
nešikovně, že se ho téměř
všichni vždycky leknou –
dává dohromady aktéry dří-
vějších pořadů Netflixu. Ti se
musejí párovat a následně bo-
jovat o titul nejkompatibil-
nější dvojice.
V rámci univerza interneto-

vé televize, můžememu klid-
ně od teď říkat Netflixver-
zum, je vždycky kam sáh-
nout. Kromě mnoha ročníků

a spin-offů zmiňovaných po-
řadů Láska je slepá a Too Hot
to Handle letos lovili castin-
goví režiséři především mezi
pohrobky show Můj brácha
má prima holku. Netflixem
a následně pak sociálními sí-
těmi dotvořené pseudoce-
lebrity se v této all-stars reali-
ty shownavzájem seznamují,
tvoří páry, pak tvoří jiné, dej-
me tomu lepší dvojice, soutě-
ží, randí a tak dále, a tak dále.
Prostě je to i napodruhé cel-
kem příjemná, nikterak ná-
ročná zábava.

Avengersmezi reality show
Netflix druhou řadu Jako uli-
tí nabídl divákům ve třech
dávkách, přičemž závěrečné-
ho dílu se diváci dočkali mi-
nulý pátek 21. června. Pokud
jste fandové,možná vám jmé-
na jako Alara (Můj brácha má
prima holku), Bryton (Hra na
oliheň: Výzva), Dom (Agent,
Jako ulití 1), Dominique (Too
Hot to Handle 4), Chris (Můj
bráchamá prima holku), Elys
(Too Hot to Handle 5), Harry
(Too Hot To Handle 1), Izzy
(Láska je slepá 5), Jake (Ulti-
mátum: Vzít se, nebo vzít
roha?), Jessica (Láska je slepá
6), Kaz (Můj brácha má prima
holku), Melinda (Too Hot to
Handle 2, Můj brácha má pri-
ma holku), Micah (Láska je
slepá 4), Stevan (Too Hot To
Handle 3) či Xanthi (Kruh 5)
něco řeknou či říkají. A po-
kud ne, je to vlastně celkem
jedno.

Šikovné ruce střihačů
Nejsilnější stránkou Jako uli-
tí je totiž fakt, že jsou charak-
tery hlavních „postav“ již vy-
budované předem. Divák vět-
šinu těch blbounů zná odji-
nud, a tak se může poklidně
těšit, co zase budou ti uličníci
tropit. Někteří účastníci se na-
víc znají hodně intimně již
před samotnou soutěží, tak-
že je na odmítavé či naopak
feromony provoněné interak-
ce zaděláno rovněž předem.
A pokud si při koukání dotyč-
ného influencera hned neza-
řadíte, taky to vůbec neva.
Perfect Match je totiž nejen

dobře sestříhaný, ale nabízí
i pěknou řádku různých flash-
backů a prostřihů. Celkový
kontext pak dotvářejí záběry
z jakési zpovědnice, v níž
účastník sedí obličejem proti
kameře a tlumočí, co si v kte-
ré situaci před kamerou vlast-
ně mysleli.
Když jsme u toho, točit tu-

hle záležitost musí dát po-
měrně dost práce a já to sku-
tečně nezávidím ani tvůrcům
pořadu, ani jeho účastníkům.
Alkohol a izolace dělají své
a to, zda se před objektivy sta-
nete někým, kým být nechce-
te, se s každým dnem i skle-
ničkou zvyšuje.

DémonHarry
Letošní ročník měl několik
zajímavých momentů, které
nemám prostor všechny jed-
notlivě probrat a hodnotit.
Highlightem byla například
domnělá „nevěra“ Harryho,
který měl kultivované, plasti-
kové a pochybovačné Jessice
zahnout s moderátorkou po-
řadu Můj brácha má prima
holku Melindou. Tuhle linku
tvůrci právě díky důvtipným
střihačům vytěžili, byť hlav-
ně zpětně, na maximum. Co
se naopak moc nepovedlo, je
tentokrát celkové vyznění
show. Nejenže by i pětileté-
mu dítěti došlo, že se většina
párů (nejen) kvůli vzdálenos-
ti jejich bydlišť (buď bydlí kaž-
dý na jiném konci států, či
rovnou na jiném kontinentu)
hned po vypnutí kamer oka-
mžitě rozejde.
Horší je, že o vítězi na kon-

ci hlasovala pomalu i uklízeč-
ka. Teď kecám, ale pokud se
nepletu, minule o vítězném
páru rozhodovali pouze ti
soutěžící, kteří se na konci
pořadu ocitli v párech.
V aktuální druhé řadě

ale rozhodují i ti zhrzenci,
kteří tentokrát mnoho štěstí
neudělali. A ano, mluvím
o tobě, Trevore. I o tobě, Me-
lindo. FILIP JAROŠEVSKÝModerátor Nick Lachey je s každým pořadem otravnější a otravnější.

Do finále se dostalo pět párů. 3x NETFLIX

Jessica je pro Harryho Too hot to handle.

Vítejte v Netflixverzu



INTELIGENTNÍ
SLUCHOVÝ
ZESILOVAČ
Malý, diskrétní,
pohodlný a cenově
dostupný pro
každého!
Kvalitou se neliší od nejlepších
značkových sluchadel (v ceně
50 000-55 000 Kč) a můžete si ho
pořídit pouze za 499 Kč!

Už vás nebaví neslyšet,
co Vám lidé říkají?
S INTELIGENTNÍM
SLUCHOVÝM ZESILOVAČEM:
✔ neuslyšíte zbytečné zvuky na

pozadí a praskání (zařízení inte-
ligentně zesiluje důležité zvuky
a eliminuje hluk z dopravy a
zbytečné zvuky, např. rachot
příborů v restauraci, klapot
podpatků, bouchání dveří, hluk
lidské konverzace, hluk ulice
nebo řev motoru);

✔ snadno uslyšíte lidskou řeč,
zpěv, zvuk rádia a televize, zpěv
ptáků a další zvuky přírody;

✔ budete skvěle rozumět i lidem,
kteří mluví tiše a nevýrazně;

✔ konečně uslyšíte všechno
a všechny kolem sebe, a to
i z dálky!
A to vše díky nové technologii,

která je 100krát levnější než nej-
modernější sluchadla!
Přístroj využívá nejnovější ge-

neraci mikrodigitální technolo-
gie, takže problém ztráty sluchu
pro mnoho lidí již neexistuje. Pan
Vojtěch z Prahy a paní Kristína

Pokud sníte o tom aby: 1) dob-
ře slyšet šepot, konverzaci, hudbu,
televizi a rádio; 2) rozumět všem
lidem, kteří s vámi mluví; 3) chcete
znovu získat schopnost slyšet nej-
tišší a nejvzdálenější zvuky (které
jste měli, když vám bylo pár let

nebo jako teenager), sáhněte po
tomto dokonalém, multidimenzi-
onálním, inteligentním zesilovači
sluchu! Toto chytré malé zařízení
změní váš život k nepoznání, aniž
by zruinovalo váš domácí rozpočet.

Jak získat chytrý zesilovač
sluchu?
Zařízení lze získat pouze pro-
střednictvím telefonického pro-

deje oficiálního distributora. (Jeho
prodej není a nebude prováděn
v prodejnách). Objednávka je
snadná a bezpečná, protože ne-
musíte nic platit předem (poplatek
se platí až při převzetí balíčku s
produktem). Aktuálně probíhá akce
pro prvních 60 lidí: stačí zavolat
na uvedené telefonní číslo a získat
slevu 80%.

Novámikrodigitální technologie

100krát levnější nežnejlepší
sluchadlo!

z Ostravy vyprávějí, jak jim inte-
ligentní sluchový zesilovač změnil
život:

NovátechnologiezTchaj-wanu
ničí trhsesluchadly!

VELKÁPROMOAKCE!
Prvních 60 lidí, kteří zavolají do 04.07.2024,

získá slevu až 80%! Díky ní dostanete

INTELIGENTNÍ SLUCHOVÝ ZESILOVAČ

místo 2500 Kč,pouze za 499 Kč!

Zavolejte dnes: 558 910 446
Po-Pá 8:00-20:00, So-Ne 9:00-18:00

(Běžný místní hovor bez příplatku)

Placeno společností App and Roll Sp. z o.o., ul. Stawy 5, 02-467 Warszawa

PROMOAKCE

POUZE do04.07.
až80%levněji!

Kolik můžete ušetřit?
Běžné sluchadlo stojí mezi 12 500 a 55 000 Kč. K tomu
se připočítávají náklady na drobné baterie (asi 4500 Kč
ročně!), které lze zakoupit pouze ve speciálních obcho-
dech a je třeba je často vyměňovat. Výběrem inteligent-
ního sluchového zesilovače ušetříte několik tisíc korun
najednou a téměř 5 tisíc korun ročně díky nabíječce!

Jsem v důchodu a nedoslýchavost u
mně začala už dávno, možná ve
40 letech. Nakonec jsem se přestal
setkávat s lidmi, protože kolik se
můžete zeptat každého: „co? co?“.
Začínal jsem být unavený, takže jsem
stále častěji předstíral, že slyším, co
říkají, přikyvoval jsem, usmíval se...
Styděl jsem se a zlobil, protože jsem
si nemohl dovolit tradiční sluchadlo.
Nyní mám tento chytrý zesilovač slu-
chu. Slyším všechno jako předtím a
můžu zase normálně mluvit s lidmi.

Vojtěch G. (67 let) z Prahy

Celý život jsem pracovala jako uči-
telka francouzštiny ve škole, takže
ztráta sluchu v obou uších se pro
mě stala obrovským problémem.
Začala jsem se ptát, co mi děti
říkají, a víte, ve třídě jeden často
mluví přes druhého. Toto úžasné
zařízení mi zachránilo profesní
život!

Kristína Š. (58 let) z Ostravy

SRODINOUAPŘÁTELI DOMA VPRODEJNĚ,NAPOŠTĚ
Začnete znovu slyšet, co vám říkají
a o čem mluví blízcí.

Uslyšíte každé slovo rozhlasových
zpráv a oblíbených televizních seriálů,
aniž byste museli zvyšovat hlasitost.

Už nikdy nebudete muset žádat
o opakování výše platby.

Znovu uslyšíte všechno a všechny – stejně jako předtím!

Rychle se nabíjí
elektřinou jako
běžný mobilní
telefon a ne-
musíte k němu
kupovat baterie!

Dostanete také 5 sili-
konových nástavců ve
4 velikostech, díky kterým
si zesilovač dokonale
přizpůsobíte k uchu
a nebudete vůbec cítit,
že jej v uchu máte.

Má vestavěný audiální
mikroprocesor XV-500,
který inteligentně
vylepšuje důležité zvuky
a eliminuje hluk a šum.

Je to malé jako 2 centy!
sedí na pravé
i levé ucho

„Styděl jsem
se a zlobil,
protože jsem si
nemohl dovolit
tradiční
sluchadlo!“

„Toto malé
zázračné
zařízení mi
zachránilo
profesní
život!“

inzerce



10 pondělí 1. července 2024

Ostrava v červenci
nabídne 70 zahranič-
ních hudebních
kapel.
Multižánrový mezinárodní
hudební festival každoročně
pořádaný od roku 2002 v Ost-
ravě. Colours of Ostrava se od
roku 2012 se koná v úchvat-
ném prostředí Dolních Vítko-
vic, v bývalém areálu hutí,
dolů a železáren. Loňský dva-
cátý ročník nabídl přes 350
programových bodů na 19
otevřených i krytých scénách
– koncerty, diskuse, divadla,
filmy, workshopy i výtvarné
aktivity. Colours of Ostrava je
držitelem ceny Anděl za Hu-
dební událost roku 2005 a
2006. Zároveň získal ocenění

za nejlepší hudební akci roku
2004, 2005 a 2006 v anketě
ALMA v kategorii koncert/fes-
tival roku. V roce 2015, 2017
a 2018 se probojoval na short-
list BestMajor Festivals v rám-
ci European Festival Awards.
Na domácí půdě získal oceně-
ní Czech Superbrands 2015.
V roce 2016 jej deník
The Guardian zařadil mezi
10 nejlepších festivalů Evro-
py. Festival také pořádá Festi-
val v ulicích v Porubě a před-
tím v centru Ostravy zdarma,
hudební showcase konferen-
ci Czech Music Crossroads
a v roce 2015 se v rámci něj
poprvé konalo mezinárodní
diskusní fórumMeltingpot.

Objevování jmen
Letošní 21. ročník Colours
of Ostrava proběhne

od 17. do 20. července v uni-
kátní industriální oblasti ost-
ravských Dolních Vítkovic.
Na sedmi hudebních scé-

nách vystoupí více než 70 za-
hraničních kapel a přes 30 do-
mácích jmen. Kromě množ-
ství zastoupených zemí je
unikátní také výčet žánrů,
mezi nimiž nechybí world
music, rock, blues, pop, elek-
tronika, neoklasika, punk,
jazz, hip hop, soul, funk, reg-
gae či dancehall.
„Baví nás objevovat zajíma-

vá jména napříč různými hu-
debními žánry a obzvlášť vel-
kou radost máme z umělců,
které uvádíme v Česku vůbec
poprvé. Při pohledu na ak-
tuální line-up je takových ka-
pel více než polovina,
z hvězd jsou to Sam Smith,
Khruangbin, James Blake,

Bat for Lashes nebo Sean
Paul,“ vypočítává dramaturg
festivalu Filip Košťálek.

Nová stage
Festival nabídne hudební pro-
gram na dvou hlavních open
air scénách. Novinkou je
T-Mobile stage pojmenovaná
po novémgenerálním partne-
rovi. „Loni poprvé byl T-Mobi-
le technologickým partne-
rem festivalu a je nám vel-
kým potěšením oznámit, že
se takto významná společ-
nost teď stává partnerem ge-
nerálním. Věřím, že díky to-
muto propojení budeme
moci dál zkvalitňovat nejen
program festivalu,“ uvedl Jan
Jírovec, investiční partner
skupiny Rockaway Capital,
která vstoupila do Colours
of Ostrava v roce 2022. MET

Colours of Ostrava nabídne nejnabitější sobotní program ve své historii. Na stage dorazí známé hvězdy, jako je producent James Blake,
písničkář Dennis Lloyd či kapela z brazilského Sao Paula Bixiga 70. 2x COLOURS OF OSTRAVA

V Dolních Vítkovicích se
brzy objeví známé hvězdy

inzerce



INZERCE



12 pondělí 1. července 2024

První červencový příspěvek v rubrice @mojemetro nemůže být
jiný! Zatímco v horní části Václavského náměstí se začala budovat
staronová tramvajová trať, v dolní části náměstí to žije jinak.
Důkazem je fotka od@miroslav.kopriva.prague. Děkujeme
za hashtag #mojemetro.

Být kdekoli na StarémMěstě štamgast není snadné. V turistic-
ky vyhledávaných hospodách štamgasty sice z dekorativních
důvodů chovají, ale zatěžují je řadou povinností. Musí bodře
promlouvat v televizních pořadech o staropražských pivni-
cích a ve zbylém čase pod trojúhelníkovými vlaječkami fotba-
lových klubů diskutovat o Janu Patočkovi. V podnicích, do
nichž se žádná kamera nezatoulá, se štamgasti obvykle nevy-
skytují. U všech stolů se tu průtokově odbavují vyčerpaní tu-
risté, kteří pěšky přešli celý Karlův most. Mně a kamarádu

Slávkovi se přesto nějakým zá-
zrakem podařilo tohle zakletí
prolomit. Když jsme si před lety
potřebovali na chvíli popovídat,
zapadli jsme náhodně do hospo-
dy u Karlových lázní. Samozřej-
mě ji tu nemohu jmenovat, po-
stačí, když budete vědět, že má
úžasnou atmosféru. Podruhé
jsme tam zašli už cíleně a od té
doby pořád. Naše setkání mají

dvoutýdenní rozestupy, přesto trvají tak dlouho, že už jsme
tu zdomácnělý druh. Sedáváme u stejného stolu, jíme a pije-
me pořád totéž, končíme týmiž dvěma panáky, které tu nabí-
zejí jenom velké, ale pro nás ho rozlijí do dvou menších. Po-
sledně, sotva jsme dosedli, přitančila servírka, a než jsme
mohli cokoli říct, postavila před nás dva zamlžené půllitry.
„Vaše pivečka, pánové,“ řekla a znělo to trochu jako: Vítejte
doma. Napili jsme se beze slova, málem posvátně, protože
jsme poznali, že naše proměna ze dvou
starších pánů, co se tu občas zastaví,
ve štamgasty byla dokonána.

„Vaše
pivečka,

pánové,“ řekla
a znělo to trochu
jako: Vítejte
doma.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!LUŠTĚNKA:PÁRA

ŘEŠENÍSUDOKU:

LUŠTĚNKA

Slova vpisujte okolo číslice doprava,
první písmeno je vždy nad číslicí.

1. kruh
2. vozovna
3. opak „nahoře“
4. potřeba
kovboje

5. tajenka
6. opak „pravá“
7. dezinfekční
přípravek

8. ranní vláha
9. poklop

Štamgasti

PETR KUKAL
OKRESNÍ BÁSNÍK





14 pondělí 1. července 2024

19/23 °C16/20 °C18/22 °C20/24 °C

ČTVRTEKSTŘEDAZÍTRADNES

POČASÍ

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

„Vyrábímmoderní
adventní kalendář –
od Vánoc do Vánoc.“

JIŘÍ PETROUŠEK
Facebook

Teplotní rekordy: 8,8 °C (1969) 35,3 °C (2019) Bio:

SUDOKU: DALŠÍ NAJDETE NAWWW.SUDOKU.CZ

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2024 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno.

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

20.15 Svět pod hlavou (1/10)
Stín kapradiny. Mysteriózní kri-
miseriál (ČR, 2017). Hrají: I. Tro-
jan, V. Neužil, J. Bárdosová

21.10 Neviditelní (2/13)
Komediální seriál (ČR, 2014)

22.04 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Extra Renty

22.05 Trpaslík (2/6)
Seriál (ČR, 2017)

22.45 Sisi (5/6)
Seriál (N/Rak., 2021)

23.40 Angličanka (1/6)
Seriál (USA/VB, 2022)

20.00 Válka Roseových
Komediální drama (USA, 1989).
Civilizovaný rozvod je abso-
lutně nemožný. Hrají:M. Doug-
las, K. Turnerová, D. DeVito.
Režie D. DeVito

22.00 15Minut
Krimithriller (USA, 2001). Kam
až jste schopni zajít pro svých
15 minut slávy? Hrají: R. De
Niro, K. Roden, E. Burns,
O. Taktarov. Režie J. Herzfeld

00.00 Ve jménu otce
Drama (Irs., 1993). Hrají:
D. Day-Lewis, P. Postlethwaite

02.10 Vzkaz Ludvíka Kundery

20.20 Specialisté (15)
Staré hříchy. Krimiseriál (ČR,
2017). Nad ránem je na hřbi-
tově nalezena mrtvá mladá
žena, zemřela na vykrvácení
z bodné rány. Hrají: D. Prachař,
J. Štáfek, Z. Kajnarová, J. Zadražil

21.30 Specialisté (16)
Desetiboj

22.35 Kriminálka
Las Vegas V (15)
Krimiseriál (USA, 2004)

23.35 KriminálkaMiami IX (1)
Krimiseriál (USA, 2010)

00.35 KriminálkaMiami IX (2)

20.15 Malý pitaval
z velkéhoměsta (1)
Aranžér. Krimiseriál (ČR, 1982).
Pražská kriminálka pátrá po ra-
finovaném zloději, který v pře-
strojení za aranžéra výloh
vykrádá pokladny vytipova-
ných obchodů. Hrají: L. Frej,
J. Krampol, P. Zedníček

21.30 Vinaři (1)
Narozeniny. Komediální seriál
(ČR, 2014). Hrají: V. Postrá-
necký, J. Smutná, T. Kostková

22.40 Vinaři (2)
Kladeňáci

23.55 Ano, šéfe!

06.00 Ranní fresh

09.00 Óčko hity

15.00 NewMusic Radar

15.30 Óčko hity

21.00 Hot hity
Žhavé klipy

22.00 Naked Attraction Poland
Polská verze nahé seznamky

22.30 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa

0.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA



Starožitnosti

• KOUPÍM OBRAZY - krajinky,
portréty atd. v jakémkoliv sta-
vu a jiné starožitnosti.
Kontakt:
e-mail: manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 283774

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
mince a bankovky, šperky a
klenoty, hodinky, sošky. Vyku-
puji i o víkendech.
Tel. 702401621283843

Pronájmy - poptávka
• Hledám byt k dlouhodobé-
mu pronájmu v Praze s dob-
rým spojením MHD. Slušné a
solidní jednání. Pouze od pří-
mého majitele. RK nevolat.
T. 608771545.284432

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.279015

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen a ga-
ráží, vše do r. 1990.
T. 734843403283493

Byty - poptávka

Hobby - nabídka

Práce - nabídka
• Hanzel Security hledá stráž-
né pro administrativní budovy
a bytové domy po celé Praze.
Mzda od 115 – 160 Kč/hod.,
dle náročnosti objektu a po-
třebných znalostí (DPP, DPČ,
OSVČ). Požadujeme min. zá-
kladní znalosti na PC, čistý RT,
zdravotní způsobilost a repre-
zentativní vystupování. Osvěd-
čení výhodou. Pro více info. vo-
lejte 774722557.282866

• Bezpečnostní agentura Mal-
gen hledá nové členy týmu. Zá-
jemci pište na: job@malgen.cz
nebo volejte na
800991100.Mzda od 120
Kč/hod. Připoj se k nám ! 283206

• Přijmeme IHNED na HPP pra-
covnici na úklid VŠ kolejí v P-4.
Prac. doba 7- 15.30 hod. Ob-
časné víkendy na 4–6 hod.
Plat 23.500 - 36.500 Kč.
T.: 774771103 284041

• Pozice strážný/vrátná na ob-
jektech Česká pošta, s.p. - pra-
covní pozice je pouze pro OZP
nebo ZTP., 12 hod. směny
(denní, noční), výše mzdy
102,90 Kč/hod.
Tel. kontakt: 724 920 790284046

• Hledáme kolegy do mladé-
ho kolektivu na pozici ostra-
ha/kontrola v Modleticích,
nové moderní pracoviště, prá-
ce s PC a skenerem, odbavová-
ní kamionů/návštěv 130,- až
140,-/hod netto, DPP/HPP,
stravenky a další bonusy, čistý
TR, nástup ihned. Volejte
Po-Pá 9-16 hod tel. 724328126
nebo 323646881.284061

• Roznos letáků vmístě bydliš-
tě. Pro invalidní důchodce. Vo-
lejte: 734477910 284446

• Úklidová firma přijme pra-
covníka/ci na odpolední úklid
kanceláře na P 5, Zličín, Po-Pá,
úklid cca 1 až 1,5h., mzda 3
600 Kč. Nástup ihned.
Mob.737 231 950.284340

• Bezp. agentura přijme stráž-
né. Výdělek dle odsloužených
směn, prům. 27 000 Kč. Mož-
nost ubyt. a záloh. Požaduje-
me čistý RT. Tel. 702005903. 284344

• Firma STOCK hledá• Tech-
nika, výdělkem od 35.000 Kč +
benefity Náplň: Práce s tlako-
vým vozem a kamerovým sys-
témem. Požadavky: Řidičský
průkaz sk.B. Nabízíme: Smlou-
va na neurčito, stravenky, od-
měny. Tel.: 734518299,
info@stock-kanalizace.cz284351

• Přijmeme strážného do ob-
jektu v Praze 5. Očekáváme
znalost EPS, EZS, CCTV, čistý
TR, fyz. zdatnost. Mzda:
130-140 Kč/hod. čistého. Kon-
takt: 720823732.284365

• Hledáte práci, kde budete
hrdinou každý den? Přidejte
se k nám! Nabízíme pozice v
ostraze s garantovaným růs-
tem mzdy a rodinným záze-
mím. Čekáme na nováčky i
zkušené, absolventy i důchod-
ce. V Praze 9 a 10. Nástup
ihned. Máte čistý rejstřík a
chuť do práce? Kontaktujte
nás na čísle 602204743.284373

• Hotelová škola a Gymnázi-
um Radlická přijme aprobova-
ného učitele/učitelku předmě-
tů anglický jazyk, informační a
komunikační technologie, ma-
tematika, základy přírodních
věd. Zájemce prosíme o zaslá-
ní svého životopisu na
novotnym@hs-radlicka.cz284403

• MŠ U Vysočanského pivova-
ru přijme od 26.8.2024 kvalifi-
kovanou učitelku na plný úva-
zek. Nabízíme vstřícný kolek-
tiv, příjemné prostředí a mo-
derní vybavenost tříd.
Kontakt : 775994172 284409

• MŠ v Praze 9 přijme vyuče-
nou kuchařku a pomocnou
sílu do kuchyně na plný úva-
zek. Nástup možný od
26.8.2024. Požadujeme spo-
lehlivost, pracovitost a schop-
nost týmové práce.
Kontakt: 731924331 284413

• Hledáme brigádníka na ob-
časnou výpomoc. Odvoz suti
ze staveb vozidlem AVIA. Pro-
fesní průkaz. Praha 9 - Hlou-
bětín. Tel.: 608160100 284418

• Pohodové DENNÍ DOPLŇO-
VÁNÍ zboží za 165-198 Kč/hod.
Směny dle Vašich možností -
online rezervace, zálohy.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz284505

• ZŠ Pražačka v Praze 3 přijme
od škol. roku 2024/25 asisten-
ty/ky pedagoga a do ŠD vycho-
vatele/ky.
Nabídky zasílejte na
email: marad@zsprazacka.cz 284425

• Řidič sk. C, denní rozvoz pa-
let. zboží Praha + ČR, nakládka
Pha./Modletice Výplata 42000
Kč čist. na pásce. Nábor. pří-
spěvek 20 tis. Kč.
T.: 774558773 284429

• PŘIVÝDĚLEK za 176,60-210
KČ/HOD - pultový prodej lahů-
dek s praxí i bez praxe. Praha
a okolí, zálohy druhý den.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz284527

• Chcete 200 Kč/hod? Jste in-
validní důchodce? Pojďte k
nám uklízet kanceláře v Praze.
Volejte 774510686 284436

• Údržba zeleně - Hledámeno-
vého kolegu do týmu provádě-
jící údržbu zeleně a městské-
ho mobiliáře, tj. sekání trávy,
prořezy dřevin, likvidace ple-
vele, údržba vybavení parků
atd. Požadujeme zkušenost s
údržbou zeleně, znalosti v
oboru a flexibilitu. Řidičský
průkaz sk. B podmínkou. Prá-
ce na DOPP, nebo ŽL, v přípa-
dě spokojenosti i na HPP.
Mzda 155 Kč/hod. čistého. V
případě spokojenosti benefi-
ty. Pracoviště Praha 5 - Rado-
tín. Tel.: 775677833.284614

• Nabízíme až 35.000 Kč mě-
síčně za práci u bezpečnostní
služby, možnost ubytování, tý-
denní zálohy namzdu. Uchaze-
če bez praxe zaškolíme. Info
na 800100286, 724596648,
724171696284457

• Pokladní v Praze a okolí i
BEZ PRAXE - zaškolení, přivýdě-
lek za 165-213,60 Kč/hod, on-
line rezervace směn, denní zá-
lohy. Více na tel.: 222534534 284461

• NOČNÍ VYBALOVÁNÍ a dopl-
ňování zboží v týdnu i o víken-
du, 165-214,50 Kč/hod dle
směny a lokality. Online rezer-
vace, zálohy, Praha a okolí.
T: 222534534 284483

• NABÍZÍME 176,60 - 194,26
KČ/HOD za dopek pečiva s ná-
stupem ihned, sazba dle smě-
ny a lokality, zálohy, zaškole-
ní, online rezervace.
Tel.: 222534534 284549

• Výpomoc na prodejnách ne-
jen přes léto. NABÍZÍME AŽ
214,50 Kč/hod, různé pozice,
dlouhodobou spolupráci, zálo-
hy, Praha a okolí.
Tel.: 222534534 284571

• RECEPČNÍ,byt. dům Praha 5,
Stodůlky, denní služba 07-19,
cyklus 2/2, 21600 Kč čistého,
P: čistý RT, Tel.: 602377312 284421

• Přijmeme spolehlivou toale-
tářku na obsluhu toalet - Pra-
ha 6, stanice metra "A" Dejvic-
ká. Vhodné pro důchodkyně,
tel. 777065670. 284612

Čerpací stanice TOMEGAS
Plzeňská ul., Praha 5

Přijme obsluhu na HPP

Mzda
30.000 - 35.000 Kč/měs.

Tel.: 727 871 595

odznaky, známky a staré pohled-
nice, staré gramofon. desky, veškeré
staré mince, kapesní, náramkové
hodinky, i nejdoucí, všech značek
(i PRIM), starou bižuterii, český gra-
nát, nábytek do r.1975. Šavle, bodá-
ky a uniformy, rádia a tranzistory, vá-
noční ozdoby, formičky na vánoční
cukroví, betlémy, housle a hudební
nástroje. Kufry, textilie, veškeré nádo-
bí, šicí a psací stroje, obrazy a grafika,
lampy a lustry, hmoždíře, žehličky,
konvice, lavory a umyvadla, sklo
a porcelán, paroží, fotoaparáty, staré
nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijá-
ky, podběráky). Papírové peníze –
v podstatě vše co přijde pod ruku.
Bereme opravdu téměř vše.

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYkouPíMe ihned zA hotoVé

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

návštěvy u nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

VÝkuP knih!!!
2 000kČ zA kAŽdÝCh

10 knih, kteRé od VÁS
VYkouPíMe

Cenné knihy ohodnotíme zvláště.
Vykoupíme také POHLEDNICE A MAPY!

PRAŽSKÉ SLUŽBY, a.s.
Pod Šancemi 444/1, Praha 9

NAJDETE NÁS NA:
705 809 151
704 657 974

psas.jobs.czwww p

JAKÉ BENEFITY DOSTANETE?
5 TÝDNŮ DOVOLENÉ, MHD ZDARMA,
STRAVENKY, FLEXI PASSY, PRÉMIE,

příspěvek na PENZIJNÍ POJIŠTĚNÍ atd...

HLEDÁTE
STABILNÍ PRÁCI V PRAZE?

VOLNÉ POZICE:

POPELÁŘ,
ŘIDIČ skupiny C,

MANIPULAČNÍ DĚLNÍK
(s obsluhou PC),
METAŘ/KA

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme á
2000,- Kč
za každou
banánovou
krabici knih,
které od Vás
koupíme.

Bibliofilie
a cenné
knihy

oceníme
každou
zvlášť.

Telefon:
773 735 939

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

Přijmeme
pracovnice pro skupinu
denního úklidu na HPP.

Životopis zasílejte na:
info@generalprovider.eu

•Moderní kancelářská budova
v centru, dostupná MHD

• Základní mzda 30.000 Kč + pravidelné
prémie 5.000 až 10.000 Kč

• Nabízíme Multisportkartu
• Prac. doba 40 hodin týdně od 6:00
• Stabilní kolektiv
• Požadujeme bezúhonnost
a občanství členské země eU

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 125 Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní den
od 8.00 do 12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9
(Metro B - Českomoravská)

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, Palác Koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



16 pondělí 1. července 2024

Euro už je
bez obhájce
Fotbalisté Itálie titul mis-
tra Evropy neobhájí. V prv-
ním osmifinále letošního
Eura nestačili na Švýcar-
sko a po porážce 0:2 pro
ně turnaj skončil nejhor-
ším výsledkem za posled-
ních 20 let. Naopak Švýca-
ři díky brankám Rema
Freulera a Rubéna Vargase
vyrovnali své maximum
v historii evropských šam-
pionátů. Navíc přerušili
31 let dlouhé čekání na vý-
hru nad italským týmem.
Ve čtvrtfinále se utkají
s Anglií, která zvítězila
nad Slovenskem 2:1 až po
prodloužení. Ve čtvrtfinále
jsou po výhře 4:1 nad Gru-
zií i Španělé, které čeká
domácí Německo. Dnes
jsou na programu osmifi-
nále ME zápasy mezi Fran-
cií a Belgií (18.00) a od
21 hodin se utká Portugal-
sko se Slovinskem. SIM

Osmifinálový zápas
MEmezi fotbalisty
Německa a Dánska
přerušila bouřka.

Podobně jako v letech 2012
a 2016 se na fotbalovém mis-
trovství Evropy stalo, že do zá-
pasu zasáhla nepřízeň poča-
sí. V osmifinále mezi domá-
cím Německem a Dánskem
anglický rozhodčí Michael
Oliver zastavil utkání
na zhruba 25 minut kvůli
bouřce a bleskům. Trenérovi
Seveřanů Kasperu Hjulman-
dovi se přitom vybavila tragé-
die z roku 2009, kdy na vlast-
ní oči zažil, jak jednoho hrá-
če blesk zasáhl.
V červenci před 15 lety

hráč Nordsjaellandu Jo-
nathan Richter skončil po zá-
sahu v kómatu. Z něho se pro-
bral po 11 dnech, lékaři mu
všakmuseli amputovat levou

nohu pod kolenem. Hjul-
mand tehdy v Nordsjaellan-
du působil jako asistent. Pro-
to nyní uvítal, že osmifinále
v Dortmundu sudí v 35. minu-
tě přerušil.

„Nebál jsem se, šlomi hlav-
ně o bezpečnost hráčů. Ano,
tenkrát jsem byl u toho, když
blesk zasáhl jednoho z na-
šich hráčů. Teď se blesk obje-
vil přímo nad stadionem

v Dortmundu. Viděl jsem, jak
na to mí hráči zareagovali.
Bylo správné, že se zápas pře-
rušil,“ řekl přímo v Dortmun-
du dvaapadesátiletý Hjul-
mand po porážce 0:2. ČTK

Nebylo to poprvé, co nepříz-
nivé počasí narušilo utkání
na fotbalovém Euru.

• Před 12 lety hlavní sudí
Björn Kuipers kvůli silné-
mu dešti přerušil zápas
domácí Ukrajiny s Francií
už po pěti minutách hry.
Pauza trvala asi hodinu.

• Na šampionátu ve Francii
o čtyři roky později krupo-
bití na chvíli přerušilo
duel opět mezi Ukrajinou
a Severním Irskem. Tehdy
ho řídil český rozhodčí
Pavel Královec. ČTK

Různé výsledky
S kombinovanými sesta-
vami, ale s různými vý-
sledky vstoupila pražská
„S“ do přípravných zápa-
sů. Slávističtí fotbalisté
ve svém úvodním utká-
ní v letní přípravě mířili
k porážce, ale ve třetí
minutě nastavení se pro-
ti Pardubicím prosadil
Jurečka a vyrovnal
na 1:1. Sparta si doma
na Letné poradila s AIK
Stockholm 3:1.

České stříbro
Druhémísto vybojoval
český závodník Aleš
Opatrný s hřebcem Kap-
sonesW. v Grand Prix
na závěr parkurových
závodů CSIO3*-W CET
Prague Cup ve Velké
Chuchli.

Pomohla kolize
Velkou cenu Rakouska
formule 1 vyhrál překva-
pivě Brit George Russell,
který si dojel pro druhé
vítězství v kariéře. Stáji
Mercedes k nečekané-
mu triumfu pomohla
kolize vedoucího jezdce
seriálu Nizozemce Maxe
Verstappena s Britem
LandemNorrisem. ČTK

UŽ SE TO STALO

Rozhodčí Michael Oliver (vlevo) kvůli nepříznivému počasí přerušuje
zápas osmifinále fotbalového Eura mezi Německem a Dánskem. AP

KRÁTCE

Český MMA bojovník Jiří Pro-
cházka světový titul UFC v po-
lotěžké váhové kategorii po-
druhé nezískal. V Las Vegas
prohrál i v odvetě s Brazilcem
Alexem Pereirou, který jej

na začátku druhého kola stej-
ně jako loni v listopadu
v New Yorku knokautoval.
Obhájce titulu Pereira jed-

natřicetiletého soupeře nejpr-
ve tvrdě zasáhl levým hákem

v závěru jinak vyrovnaného
prvního kola, hned na začát-
ku druhého kola pak Brazilec
zápas kopem na hlavu a ná-
slednými údery na zemi rych-
le ukončil.

Procházka si ve 35. souboji
připsal pátou porážku. V elit-
ní světové organizaci neuspěl
podruhé z šesti pokusů. „Dě-
kuji všem za podporu. Alex
byl lepší,“ řekl Procházka. ČTK

AP

Procházka schytal kop na hlavu, prohrál

Trenér Dánů si vzpomněl
na zásah hráče bleskem


